

BR. 0003. 25. 2018. IN

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
BIURO RADY MIASTA ŻYRARDOWA

Wpłynęło dnia: 5.04.2018.

Nr akt: 2018-10282

Ilość załączników:

Podpis: 1. Naczy

Żyrardów, 22 marca 2018

**Pani
Barbara Rzczycka
Radna Rady Miasta
Żyrardowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą podjęcia działań celem utworzenia w Żyrardowie noclegowni dla osób bezdomnych informuję, że obecnie podniesiony problem jest rozwiązany w ramach współpracy Miasta ze Stowarzyszeniem „MONAR”, prowadzącym Schronisko dla osób bezdomnych w Oryszewie.

Ochrona osób przed bezdomnością jest zadaniem własnym gminy realizowanym na podstawie przepisów ustawy z dnia 12.03.2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017r. poz. 1769 z późn. zm.). Ochrona przed bezdomnością obejmuje zapewnienie osobom bezdomnym tymczasowych miejsc w noclegowniach albo schroniskach (art. 48a ustawy). Noclegownia zapewnia schronienie osobom bezdomnym świadcząc pomoc w postaci miejsca noclegowego, w ramach której umożliwia spędzenie nocy w warunkach gwarantujących ochronę życia i zdrowia. Noclegowania zapewnia więc schronienie wyłącznie w godzinach nocnych.

Aktualnie pomoc w postaci zapewnienia noclegu osobom bezdomnym realizowana jest przez Schronisko dla osób bezdomnych w Oryszewie, które przyjmuje na noc osoby bezdomne dowieszone do schroniska w trybie interwencyjnym przez pracowników Straży Miejskiej w Żyrardowie. Nie zdarzyły się przypadki odmowy przyjęcia osób bezdomnych przez Schronisko w Oryszewie i w naszej ocenie współpraca ze Schroniskiem zabezpiecza potrzeby miasta w tym zakresie.

Podkreślić jednak należy, że dowieszenie osób bezdomnych do Schroniska w Oryszewie nie ma charakteru przymusowego, stąd część tych osób nie wyraża zgody na taką pomoc. Istnienie noclegowni na terenie Żyrardowa nie zmieni tego stanu rzeczy. Zapewniam także, że Straż Miejska reaguje na każdy zauważony lub zgłoszony przypadek nocowania bezdomnych w miejscach, które nie są do tego przeznaczone i w przypadku zgody osoby dotkniętej bezdomnością przewozi ją na nocleg do Schroniska w Oryszewie.

Ponadto dzięki bazie noclegowej przy ul. L. Waryńskiego 1 w Żyrardowie istnieje możliwość zakwaterowania osób, które nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, a posiadają dochody. Opłata za miesiąc wynosi 307,00 zł (za osobę). Do dyspozycji są pokoje dwuosobowe z umywalką, wspólna kuchnia i wspólna łazienka na każdym piętrze. Miasto

ze wskazanej bazy korzysta również w celu zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osobom, które straciły mieszkanie wskutek nieszczęśliwego zdarzenia, np. pożar.

W wielu ościennych miejscowościach problem udzielenia noclegu osobom bezdomnym jest rozwiązany w analogiczny sposób.


Z-ca Prezydenta Miasta
Dariusz Kaczmowski